
’

2020/30/075

S004P01HK.BRJ
DOHODA

VLASTNÍKŮ PROVOZNĚ SOUVISEJÍCÍCH KANALIZACÍ

1. Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s.

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně, oddíl B,

vložka č. 1168

sídlo: Purkyňova 2933/2, 695 11 Hodonín

IČ: 494 54 5

zastoupená: ředitelem a.s., na základě plné moci

udělené představenstvem a.s., ze dne 04.06.2019

(Dále jen VaK, a.s., nebo A)

a

2. Město Hodonín

sídlo: Masarykovo náměstí 53/1, 695 01 Hodonín

IČ: 002 84 891, DIČ: CZ699001303

zastoupené: Liborem Střechou, starostou města

(Dále jen Město, nebo B)

a

3 Obec Lužice
sídlo: Česká 592/1, 696 18 Lužice

IC: 441 64 343

zastoupená: Mgr. Tomášem Kláskem, starostou obce

(Dále jen Obec, nebo C)

Účastníci dohody uzavírají ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č, 89/2012 Sb., občanský

zákoník a § 8 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, s cílem

zajistit bezpečné a plynulé provozování provozně souvisejících kanalizací v jejich

vlastnictví, tuto dohodu:

I.

Vlastnictví kanalizace

1. VaK, a.s. je vlastníkem kanalizace pro veřejnou potřebu zajišťující bezpečné a

plynulé odvádění odpadních vod z města Hodonín na ČOV Hodonín.

Kanalizace pro veřejnou potřebu IČME: 6206-640417-49454544-3/1 v délce

50 179 m (dále jen kanalizace A), situace příloha č. 1

2. Město je vlastníkem kanalizace pro veřejnou potřebu zajišťující bezpečné a

plynulé odvádění odpadních vod z města Hodonín na ČOV Hodonín.

Kanalizace pro veřejnou potřebu IČME: 6206-640417-00284891-3/1 v délce

21 085 m (dále jen kanalizace B), situace příloha č. 1.

3. Obec je vlastníkem kanalizace pro veřejnou potřebu zajišťující bezpečné a

plynulé odvádění odpadních vod z obce Lužice na ČOV Hodonín. Kanalizace

pro veřejnou potřebu IČME: 6206-689343-44164343-3/1 (dále jen kanalizace

C), situace napojení ČS Ploštiny příloha č. 2.

4. VaK, a.s. je vlastníkem ČOV Hodonín pro veřejnou potřebu zajišťující bezpečné

a plynulé čištění odpadních vod z obce Lužice a města Hodonín. ČOV pro



veřejnou potřebu IČME: 6206-640417-49454544-4/1 (dále jen ČOV), situace
příloha č. 3.

5. VaK, a.s. je provozovatelem kanalizace A a B, ČOV Hodonín.

6. LUTES s.r.o. je provozovatelem kanalizace C.

II.

Práva a povinnosti vlastníků kanalizace

1 .
VaK, a.s. se zavazuje po celou dobu platnosti této dohody, zajistit za podmínek

stanovených obecně závaznými předpisy, platným Kanalizačním řádem a touto

dohodou, odvádění a čištění odpadních vod provozně souvisejících kanalizací

ukončenými ČOV.
2, A se zavazuje v dostatečném předstihu projednat s B, C plánované úpravy,

opravy, odstávky, revizní práce nebo jiné změny, které mohou mít vliv na

provozování kanalizace B, C.

3. Provozování kanalizace se řídí ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb. a

prováděcí vyhlášky č. 428/2001 Sb., s výjimkou postupů upravených touto

dohodou a s výjimkou postupů uvedených ve smlouvě o čištění odpadních vod

z obce Lužice vedenou pod č. 131/80/2005 ve znění dodatků k této smlouvě.

i

III.
Závazky VaK, a.s.

1. A je povinna odvádět odkanalizovanou odpadní vodu v míře znečištění a

objemu oprávněným odběratelům. Oprávněnými odběrateli se rozumí subjekty,
které mají uzavřenou smlouvu o odvádění odpadních vod s provozovatelem

kanalizace a dále v rozsahu, který stanovuje platný Kanalizační řád, nebo

rozhodnutí správního orgánu, zejména týkající se povolení k nakládání

s odpadními vodami.
2. A je povinna zajistit kontrolu a rozbory odpadní vody z ČOV v četnosti a rozsahu

stanoveném obecně závaznými právními předpisy a rozhodnutími či stanovisky

příslušných orgánů. A nese veškerá rizika za plnění těchto limitů (objem

odpadních vod, ukazatele znečištění) a případné překročení nebo nedodržení
těchto limitů a sankce s tím spojené.

3. Množství odváděné odpadní vody není sjednáno a řídí se potřebami odběratelů,

kteří jsou napojeni na kanalizaci pro veřejnou potřebu a mají řádně uzavřenou

smlouvu o odvádění odpadních vod s provozovatelem kanalizace. V jistých

případech se může jednat o subjekt „vyjmenovaný" v Kanalizačním řádu, který

má definované limity a určený objem vypouštěných odpadních vod.

íl
'

i

i

IV.

Závazky Města

1 . Město se zavazuje po dobu platnosti této dohody, zachovat připojení kanalizace

B na kanalizaci A, resp. ČOV v rozsahu přílohy č. 1.

2. Město se zavazuje zajistit na kanalizaci takové technické a provozní podmínky,

které umožní její řádné a plynulé užívání.



\

3, Město se zavazuje v maximální možné míře dosáhnout toho, aby subjekty
napojené na kanalizaci v jejím majetku dodržovaly platný Kanalizační řád.
Platný Kanalizační řád je uložen na Městském úřadě.

V.

Závazky Obce

4. Obec se zavazuje po dobu platnosti této dohody, zachovat připojení kanalizace

C na kanalizaci B, resp. ČOV v rozsahu přílohy č. 2.

5. Obec se zavazuje zajistit na kanalizaci takové technické a provozní podmínky,
které umožní její řádné a plynulé užívání.

6. Obec se zavazuje v maximální možné míře dosáhnout toho, aby subjekty
napojené na kanalizaci v jejím majetku dodržovaly platný Kanalizační řád.

Platný Kanalizační řád je uložen na Obecním úřadě.

VL

Předávací místo, měření množství odpadních vod

1. Účastníci dohody konstatují, že v předávacím místě pro kanalizací C je na

výtlačném potrubí osazen indukční průtokoměr. Měřící zařízení je osazeno
v ČS Ploštiny na pozemku p. č. 2155/1, k. ú. Lužice u Hodonína v majetku Obce
Lužice, příloha č. 2.

2. C se zavazuje předávat přímo údaje o množství vody předané z kanalizace C
v termínech měsíčních odečtu (vždy k poslednímu pracovnímu dnu vdaném

měsíci).
3. Průtokoměr je fakturačním měřidlem, které musí splňovat požadavky stanovené

zákonem č. 505/1990 Sb., o metrologii. Podléhá úřednímu ověření podle

platných obecně závazných právních předpisů a C je povinna zajistit ověřování,
údržbu, opravy a výměnu. Průtokoměr je veden v majetku C.

4. Má-li A pochybnosti o správnosti měření nebo zjistí-li závadu na průtokoměru,
má právo A písemně požádat o přezkoušení průtokoměru. Toto právo lze

uplatnit nejpozději při výměně průtokoměru, C je povinna na základě písemné
žádosti A do 30 dnů ode dne doručení žádostí zajistit přezkoušení průtokoměru
u subjektu oprávněného provádět státní metrologickou kontrolu měřidel.

I
;

4
:

:
;

I
'

:

1
VII.

Zajištění funkčností, vzájemná informovanost

1. Účastníci dohody se zavazují, že si poskytnou vzájemnou informovanost o

případných odstávkách, poruchách, haváriích a stavebně technických zásazích
na kanalizaci, majících vliv na provoz kanalizace druhého vlastníka.

2. Účastníci dohody prohlašují, že si poskytnou veškerou možnou součinnost tak,
aby bylo zajištěno bezpečné a plynulé provozování provozně souvisejících
kanalizací a aby mohli plnit obecně závaznými právními předpisy jim uloženou

povinnost odvádění odpadních vod odběratelům.
3. A je oprávněna přerušit nebo omezit čištění odpadních vod, jen v případech

živelní pohromy, při havárii kanalizace, ČOV nebo při možném ohrožení zdraví

lidí nebo majetku. Přerušení nebo omezení odvádění a čištění odpadních vod

je A povinna bezprostředně oznámit B, C.

a
5

1
i

rl
11



4, VaK, a.s. učiní maximální možná opatření, aby neodkladně odstranil příčinu
přerušení nebo omezení v odvádění odpadních vod na ČOV.

Vlil.
Sankce

1. Při prodlení se splněním informační povinností dle článku VI/1, se strana
dohody, která nesplnila informační povinnost v ujednané lhůtě, zavazuje uhradit
druhé straně dohody smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý započatý den
prodlení s oznámením.

2. U kanalizace C se smluvní strany se dohodly na úroku z prodlení ve výši 0,004
% za každý den prodlení. V případě prodlení po dobu delší než 60 dnů se
zaplacením faktury za odvedení odpadních vod má VaK, a.s. právo písemnou
formou odstoupit od Dohody.

IX.
Cena vody odkanalizované a způsob plateb

1 . Cena vody je účtována konečným odběratelům v souladu s platnou legislativou,
uzavřenou smlouvou o odvádění odpadních vod a v rámci cenové kalkulace
VaK, a.s., v souladu s platnými cenovými předpisy - ve vztahu kanalizace A, B.

2. Cena vody převzaté u kanalizace C bude účtována v ceně vody převzaté
v rámci platné kalkulace a působnosti VaK, a.s.

3. Odečty měřicího zařízení se budou provádět 1 x měsíčně vždy poslední
pracovní den v měsíci a k tomuto datu bude vystaven daňový doklad - za

odvedené množství. Faktura bude uhrazena ve lhůtě 14 dnů ode dne
zdanitelného plnění.

4. Cena odkanalizované odpadní vody u kanalizace A, B je účtována konečným
odběratelům v souladu s platnou legislativou, uzavřenou smlouvou o odvádění
odpadních vod a v rámci cenové kalkulace VaK, a.s., v souladu splatnými
cenovými předpisy.

X.
Závěrečná ujednání

1. Doba trvání dohody se sjednává dohodou smluvních stran na dobu neurčitou.
2. Smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí doručenou smluvním stranám.

Výpovědní lhůta se sjednává v délce 3 měsíců s tím, že výpovědní lhůta začíná
běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.

3. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními
stranami. Lze ji měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky.

4. V případě sporů týkajících se této dohody vyvinou smluvní strany maximální
úsilí řešit tyto spory vzájemnou dohodou. Pokud nebude přesto dosaženo
dohody, budou tyto spory rozhodovány příslušným soudem.

5. Dohoda je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží po jednom vyhotovení.

6. Účastníci této dohody po jejím přečtení prohlašují, že byla sepsána na základě
jejich pravé, shodné, svobodné a vážné vůle, určitě a srozumitelně, že souhlasí
s jejím obsahem a že nebyla ujednána v tísni ani za nápadně nevýhodných

I



podmínek a dále, že obsah této dohody je v souladu s dobrými mravy. Dále

prohlašují, že jim nejsou známy okolnosti, které by je činily k uzavření této

dohody nezpůsobilými nebo je v tom jakkoliv omezovaly a na důkaz toho

připojují své vlastnoruční podpisy.

7. Společnost Vodovody a kanalizace Hodonín, a. s., se sídlem Purkyňova 2933/2,

695 11 Hodonín, IČO: 49454544, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném

Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1 168 ke dni 01 .01.1994, jako správce

osobních údajů informuje subjekt údajů dle Nařízení Evropského parlamentu a

Rady EU 2016/679 (GDPR), že veškeré jeho osobní údaje o něm, případně

jeho zástupci, budou zpracovávány pouze za účelem splnění této smlouvy, za

účelem splnění právních povinností, které se vztahují na správce a za účelem

ochrany oprávněných zájmů správce, a to pouze po dobu, která je pro tyto účely

nezbytná. Subjekt údajů má právo požadovat od správce přístup ke svým

osobním údajům a požádat o jejich opravu nebo výmaz, pokud osobní údaje jíž

nejsou potřebné pro účely, pro něž byly zpracovávány. Podrobné informace o

ochraně osobních údajů jsou k dispozici na webových stránkách správce

osobních údajů www.vak-hod.cz. Subjekt údajů podpisem této smlouvy

potvrzuje, že mu výše uvedené informace byly řádně poskytnuty a bere je na

vědomí.

usnesení č.Schváleno zastupitelstvem (Radou) města dne

Město Hodonín prohlašuje, že byly splněny podmínky platnosti právního jednání ve

smyslu ustanovení § 41 ods. 1 a 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.

Schváleno Radou obce Lužice dne 22.04.2020 usnesení č. 38B/15.

Obec Lužice prohlašuje, že byly splněny podmínky platnosti právního jednání ve

smyslu ustanovení § 41 ods. 1 a 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.

Dne 23.04.2020

Vodo

Město Hodonín

Obec Lužice





\
%
%

\
%

.

\
%

%
%

\
\ o

«0 tu

«•''* í_-

%

8

rj

>0
<XL

X
Q




